ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.07.2024 № 408

р.п. Красногородск

	О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» в Администрации Красногородского муниципального округа.

         В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4  Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Администрация Красногородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить  Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых дает право гражданину в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, согласно приложению.
        2. Установить, что гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых утвержден пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в пункте 1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

        3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Красногородского района от 15.10.2010 №106-р « Об определении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренных Федеральным законом «О противодействии коррупции», в МО «Красногородский район» (в редакции распоряжения от 18.05.2012 №46-р).
        4.Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru" ://

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru" pravo.pskov

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru" .

 HYPERLINK "http://pravo/pskov.ru" ru и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Красногородского муниципального округа.

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Красногородского муниципального округа:                        В.В.Понизовская

Приложение

                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                Красногородского муниципального

                                                                                                   округа  от 17.07.2024 № 408
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы, замещение которых дает право гражданину в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.
1. Должности муниципальной службы, замещаемые путём заключения срочного трудового договора для обеспечения полномочий представительного органа муниципального образования, местной администрации и выборных должностных лиц муниципального образования в соответствии с Законом Псковской области от 02.02.2000 № 68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и Перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области».
1.1. Должности муниципальной службы категории «руководители» замещаемые на определённый срок полномочий, отнесённые к высшей группе должностей:
1.1.1. Заместитель Главы Администрации Красногородского муниципального округа.
2. Должности муниципальной службы, замещаемые на постоянной профессиональной основе путем заключения путём заключения трудового договора (контракта) в органах местного самоуправления для исполнения и обеспечения полномочий этих органов в соответствии с Законом области от 02.02.2000 № 68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и Перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области».

2.1. Должности муниципальной службы категории «руководители» замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесённые к главной группе должностей:
2.1.1.управляющий делами Администрации Красногородского муниципального округа;

2.1.2.начальник отдела по образованию Администрации Красногородского муниципального округа;

2.1.3.начальник отдела по культуре и спорту Администрации Красногородского муниципального округа;

2.1.4.начальник отдела по делам ГО ЧС пожарной безопасности и мобилизационной работе;

2.1.5.начальник Финансового управления Администрации Красногородского муниципального округа;

2.1.6.начальник Городского территориального отдела Администрации Красногородского муниципального округа;

2.1.7.начальник Красногородского территориального отдела Администрации Красногородского муниципального округа;

2.1.8.начальник Пограничного территориального отдела Администрации Красногородского муниципального округа;

2.2. Должности муниципальной службы категории «руководители» замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесённые к ведущей группе должностей6
2.2.1. заместитель начальника Финансового управления Администрации Красногородского муниципального округа.